Incepit liber septim⁹ s̄anctor⁹ festivitatib⁹

Dicitur quā de diuinis officijs in genere atqz dñicis et de festivitatib⁹ ad dñm p̄tinē tibus in specie p̄misim⁹ vti le est vt c̄ de officijs festivitatū s̄anctor⁹ aliqui in hac septima parte subiciamus.

Sane ecclesia s̄anctor⁹ festa multis de causis celebat. Primo vt ei⁹ vicem rependamus. quia ip̄i iam celebrat festū de nobis. quia gaudiū est in celo angelis dei c̄ animabus sanctis sup vno peccatore penitentia agēte. Sebo quia eos honorādo rē nostrā agimus. nam eoz festivitas nostra ē. Vñ apōstolus. Omnia n̄a sunt. nos aut̄ xp̄i. caritas em̄ om̄ia munia facit. Tercio vt habeam⁹ eos m̄tercessores p̄ nobis. Vnde legi⁹ in .in. re. i.e. q̄ bersabee q̄ interptatur p̄tēus facietatis. i.e. ecclēsia triumphās. impetravit filio suo reḡ n̄. Quarto vt eos imitemur. per eoz em̄ exēpla ad eorum imitacōem p̄uocām̄. Quinto ppter augmētū nostre securitatis et ad spei subleuacionē. Si homines mortales nobis similes potuerūt ita per sua merita sublimari. et nos s̄ist poterimus quoniam manus dñi non ē abbreviata. Sexto ppter honorez diuine maiestatis. q̄ mam illos hōrando. in eis honoram⁹ et mirabilē p̄dicamus qui ip̄os sanctificauit. Septim⁹ mox visa eoz pulchritudine et mundicia. cofundatur hō de peccatis suis. c̄ terrena ostēpnat sicut et ip̄i fecerūt. Octaua et p̄ncipalis cā est. quia s̄anctor⁹ dies anniversaria in eoz honore nobis ad memoriā īā reduciē ppter nostraz vtilitatem quoniam in eis honoram⁹ deus. Ipsi nang⁹ cum sint p̄fecti beati. ōrōnib⁹ nostris nō indigent quia om̄ia eis ad v̄tu succedūt. ymo iniuriā facit martiri qui p̄ martire orat. Jo. etiam dān. in li. iiiij. c. viij. ponit alias rōes quare sancti et pariter eoz corpora sive reliquias beant honorari. quaz quedā sumunt quantum ad corporū ip̄oz p̄ciositatē. Dignitas quadruplex est. quoniam sunt amici dei. filii dei. heredes dei c̄ duces nostri. De p̄mo. Ioh. xiij. Ja nondico vos seruos r̄c. Desbō. Ioh. i. dedit eis p̄tatez filios dei fieri. De tertio Roma. viij. Si aut̄ filii c̄ heredes. De q̄rto ita dicit. Si quisqz multū laborat ducez inuenire. qui eum alicui regimor tali adducat et p̄ eo ad ip̄m verbū faciat. quā tomagis dutes ḡniis humani q̄ p̄ nobis ad deum iter pellacōes faciūt honorandi fuit tēpla illis erigendo et eorum memoriam venerando. Quantū ad corporoz ip̄orū vero p̄ciositatē manifestā ponit etiā idēz quatuor rōnes. Nā ipsa s̄anctorū corpora fuerūt p̄mptuaria dei tēplū xp̄i alabastrum spūalis vngēti. fōtes diuini. Et aug⁹. addidit quintū sc̄z organū spiri tussanci. Circa p̄imum dicit. Vñ enim sunt p̄mptuaria dei. cenacula spūllanci. De secundo

dicit quoniam per intellectū in corpibus eorum habitauit deus. Vnde apostol⁹ nescitis quoniam corpora vestra r̄c. Deus aut̄ spūs ē. lōonora randa ergo sunt animata deitēpla. homo q̄ dem delectatur in edificacōne mūrorū. de v̄ero in querēne s̄anctorū. vñ p̄s. Dñe dilexi deo rem domus tue decorēm sc̄z quē p̄stat diuītas non marmoz sed graciaz. Circa tertium dicit. Si enim ex rupe aqua manauit in beremot ex marilla aſini ſamsom ſicienti nequaq̄ incredibile est. ex martirum reliquijs. vngentuz bñ olens emanare ſiciētib⁹. dei et s̄anctor⁹ v̄tutē. Circa quartū dicit. Iſti em̄ viuētes i veritate cum libera p̄nīa deo affiſtunt. et fōtes nobis ſalutares. dñator xp̄i ſanctor⁹ ſuorū p̄buit reliquias multiformia beneficia irrigantes. Circa quintum dicit aug⁹. in libro de cūl. dei. nō ſunt ſtemnenda. ſed plurimū reverēda ſanctorum corpora. quibus dum adhuc viuerent ſpiri tuffandus quaſi quibusdā organis ad om̄e bo num vſus eſt. Vnde apōc. An exp̄imentū quætitis eius qui in me loquit̄ xp̄s. Itēz ambro. in examerō. Hoc eſt p̄ciosissimū q̄ hō diuine vōcis fit organum et corporib⁹ labijs celeste ex p̄mit oraculum. Eſt aut̄ quaduplex differēcia ſanctorum noui testa. quos per ām̄ circulū colimius. Sunt enim apōstoli martires. d̄fessores a virgines. Et h̄i ſcdm̄ rabanum p̄ q̄tuor mundi partes significāt per orientē apōstoli per meridiem martires. p̄ aquilonez d̄fessores per occidentē virgines. Licet aut̄ festivitates ſanctoruz celeb̄rāde ſint et in eorum memoriaz altaria ſtruenda. nulli tamē eorum vel etiam angelis ſolī deo ſacrificare debem⁹. Nemo em̄ antifuz in locis ſanctorū corporum. affiſtēs altaria. liqñ dixit offerimus tibi petre. aut̄ paule aut̄ cipriane. ſed q̄ offertur deo q̄ ſanctos coronauit. offertur apud eorum memorias q̄ ſcoronauit. vt ex ip̄orū locorū amore maior affeđus affurgat ad augendaz caritatē in illis q̄ imitari poſsumus c̄ in illum quo adiuuāte poſsum⁹. nec em̄ ip̄i ſancti vel angelii exhiberi ſibi v̄lunt. quod v̄ni deo per latrā exhiberi no runt. Vnde paulus et barnabas cū quidam mīracul⁹ p̄ eos factis omoti ip̄i tanq̄ diuī ſe v̄luisſent ſcissis vēſtibus ſuſtētes ſe hoies mortales. et non deos eſſe hoc fieri vetuerunt c̄ ſicut in apōc. legitur. angelus iohānē ip̄m ſi vihōne adorare v̄lētē p̄hibuit dicēns Vide ne feceris. frater enim tuus et ſeru⁹ fratrum tuorum ſancti deum adorant. Ja enīz xp̄s erat ſuper angelos exaltat⁹. Antea vero legūt̄ angelis adorari. vt dictum eſt i quarta pte ſub q̄ta p̄ticula canonis sup ſebo ſeruitutis. Et mar doch ēnoluit amon adorare. quoniam ille diuīnam ſibi v̄luit adoracōem impendi. Hōnorandi ſunt ḡ ſancti ppter imitacōem. nō adorandi ppter religionem. Hōnorādi ſunt caritate nō ſeruitute. vt dictū eſt ſup dēo v̄lo ſeruitutis. Tribus aut̄ de cauſis ſanctos rogam⁹ put

dicuntur enim in preceo in parte sub ti. de rogaci
 oibus. Et nota q̄ stādo sanctos' rogare debemus ut dīctū est in p̄fēmio quinque p̄tis ubi dī
 responsoz o agitur. Porro dierum alijs sunt p̄
 festi alij festi sive solēnes. Profesti sunt qui
 nulla spēali celebritate insigniti sunt q̄si p̄cul
 a festo. Et nota q̄ hebrei aliter denominant dī
 es septimane. et alij gētiles et eoz p̄sbiteri et
 alij p̄piam. Hebrewi denommāt alios dies a sab
 bato qui apud omnes p̄cipiūs habet. Vñ dī
 sequentez post sabbatū. w̄cānt p̄mam sabbati
 aliam sc̄d am sabbati. et sic de reliquis. Septi
 mam vero diem w̄cānt simplici sabbatum. et
 qñqz sabbatū sabbatōz. sextam feriam w̄cānt
 pasceue a para quod est p̄re. et sceuen quod ē
 strūctio quasi p̄estructio seu p̄paracio quia
 tunc iudei p̄parant cibaria ad opus sabbati nū
 quod eis p̄ceptum fuerat de māna sc̄z sarta die
 colligatis ex eo duplū quoniā in sabbato nō li
 cebat eis cibos p̄parare sic nec māna colligere.
 Nos vñ nomē qd̄ est omne civili bet sexte fe
 rie appropriam illi sexte ferie que ē p̄ime aū
 p̄sca p̄ eo q̄ tūc p̄paratus est cibus sive māna
 quo et ecclesia militans mō. et triumphās i fus
 tura requie p̄fruet. Et nota q̄ pasceue ē no
 men grecū. sc̄z iudei ppter varias captiuitates
 inter grecos disperbi quedam w̄cabula a gre
 cis sumperūt ut pasceue et finagoga et alia q̄
 dam. Gētiles aut̄ taz vulgus q̄ pharisei deno
 minant dies a planetis. Vnde sc̄dm eos prima
 dies dicit̄ dies solis. sc̄da dies lune z̄. q̄ nomiā
 sacra scriptura non recepit. licet hodie vulgari
 vñ teneant. Et hoc dicit̄ i pte octaua ubi age
 tur dī septimana. Rempe vulgus ideo eos sic dī
 noīabat. quia solem lunaz martem et alios pla
 netas a qñbus dies denomiabant deos eē cre
 debant. Pharisei vero ideo quia hec sunt rōia
 planetarum ex quoꝝ motibus et naturis omnia
 fui vegetacōnem b̄millos trahunt. Xp̄iam
 vero duos dies tanq̄ p̄p̄r̄ns designat nomib⁹
 Nam sabbatū simplici sabbatum w̄cānt ppter
 autoritatē hebraici sermonis. et sequētem dī
 dñicam w̄cānt ppter sui p̄matum. de quo iā di
 cetur. vel quia sic in apoc. w̄catur ubi dicitur
 Iohes dñica die post missarū solemnia descē
 dit in defossū sepulture sive locuz. Possit eti
 am dies dñica p̄ma feria appellari. diez vñ o p̄
 dñicam sequētē appellabāt sc̄dam feriā. aliam
 terciā feriā. et sic de alijs dieb⁹ vñqz in sabb
 atū. Interpretatur enim feria quasi dies sole
 mis a feriendo dīcta. Vnde p̄ma dies septimane
 solēnis est. Vocant̄ ḡ ferie a feriendo. quia to
 to tempe a vicijs feriare. i. vacare debem⁹ nō
 q̄ sit a necessarijs vite opibus feriandum. vel
 dicit̄ a fando. i. loquendo. quoniā sicut legit̄ i
 Gen. Dñs dixit et facta sunt. Siqdēm beat⁹ fil
 uester nolēs imitari iudeos. qui dicūt p̄ma sab
 batū z̄. nec gentiles qui dicunt dies solis. dies
 luna z̄. admuerint hoc nomē feria in fine tamē
 septimane seruauit sabbatū ppter p̄missaz rōnez

vol. ppter figuram quia sabbatu; interpretat̄
 requies. qua tūc dñs requieuit ab omni ope
 quod parrarat. Vnde et nos p̄ totam ebdoma
 dam. i. per totum tempus vite nostre. quod p̄
 curritur per spacium septē diez debem⁹ labo
 rare et miti fūmo conamie. vt ad rebniē et beati
 tudinem pueinamus. Dies ḡ tripliciē deno
 minantur. Primo vñ se vt dies lune dies mar
 tis z̄. Secundo iuxta vñsum ecclie vt p̄ma feria
 sc̄da feria z̄. Tercio sc̄d̄ menses. Et hoc etiam
 tripliciter. Primo mō die kalen. p̄die kalē. m̄
 kalen. Secundo modo ydus. p̄die ydus. m̄ yd⁹
 Tercio mō non. p̄die non. m̄ non. Et nūca vero
 dies p̄matū obtinet et maiori est inter alios dī
 es. quia in illa xps annūciat⁹ fuit et resurrexit.
 et in aplos sp̄mā sanctū misit. et deus mundū
 id ē celū et terā i illa fecit. et in eodē q̄ die
 dicitur mundus dissolutez. Viciē ḡ dñica xp̄t
 gaudium dñice resurrectōm quod in ea cele
 bramus. Licet aut̄ quedā dñice omnib⁹ alijs
 sunt sup̄iores videlicz p̄sca et pent̄. et b̄ p̄p̄
 resurrectōnem et sp̄mā sancti missionē. tamen et
 quoniā alie p̄ncipales dicunt̄ et solemnēs in q̄
 bus officiā mutāt sc̄z dñica p̄ma dī adūētu dñi
 dñica in octauis p̄sce. dñica in octauis pent̄.
 dñica qua cantā letare hierusalē. et dñica in
 ramis palmarum. Addunt etiaz quidaz sextam
 sc̄z qua cantā. Inuocauit me. Quedaz etiā alie
 dñice dīcunt̄ p̄uilegiate quibus videlicz hysto
 riae sunt appropriate. Et nota q̄ sunt qdaz
 dies p̄uilegiati in tempe quadragesime videli
 cet quatuor quarte ferie sc̄z quarta feria in ca
 pite ieiunior̄ et quarta feria sequētis ebdoma
 de. et quarta feria que ē post letare hierusalē
 et quarta feria ante cenā dñi. Item quatuor sab
 bata videlicz sabbatum prioris ebdomade. qñ
 ordies celebrat̄. et sabbatū q̄rte et sabbatū qñ
 te et sabbatū i vigilia p̄sce. Itē tres dies do
 minicē sc̄z Inuocauit me. et letare hierusalē et
 dominica in ramis palmaraz. Itē vna quinta fe
 ria sc̄z cene dñi. Itē vna sexta feria sc̄z in para
 sceue. Itē tota vna septimana. sc̄z ultima q̄ ma
 ior dicitur p̄put sub dominica dī ramis palmaraz
 dictum est. De quibus p̄uilegiis i locis suis di
 ctum est. Et nota q̄ p̄sca et pent̄. sunt eb
 domadarie festiuitates. vt dīm est i sexta pte
 sub ti. de septē diebus post p̄sca et sub pent̄.
 Incipit aut̄ dies naturalis sc̄d̄ egipciōs ab
 occasu solis. sive i p̄ncipio noctis. et durat vñz
 ad vesperā sequētis dici. iuxta illud. Et factuz
 est vesperē et mane dies vñus. Sc̄d̄ persas et
 grecos. et sc̄d̄ omunē vulgi vñsum. incipit ma
 ne ab ortu solis. Sc̄d̄ romanos a media nocte
 Sc̄dmathemenses et sc̄dm arabes et astrono
 micos a sexta diei hora. quos omnes varie ini
 tam. quoniā quo ad celebracōez dñmōz of
 ficiorūz incipit dies in vespere. iuxta illud. A
 vespere in vesperez celebrabit̄ sabbata vñ
 Inuo ad treuge obseruacōnem in ortu soli. quo
 ad astracō incipit dies. et fuit in media nocte

quo ad esum carniū. post cenam usq; ad diluculum. quo ad iudicium incipit mane et termiñat sero in fine diei ante noctis tenebras. Compunctum autē egip̄cōr̄ vera videt cum contineat ortum et occasum signor̄. Potest tamē dici q̄ h̄m ecclesiam incipit in media nocte quia tunc verus sol. s. xp̄s ortus est. iuxta illud. **D**ū me, diū silencium. r̄c. vel verius in vesperis ut pressum est. quia non p̄cessit. dies autē appropinquit. licet autē naturaliter dies p̄cedant nos ētes. tñ in nocte pascalis fit eccl̄verso. ut dictū ē in sexta pte sub ii. de sabbato sancto. **H**olēnes vero seu festui dies sunt. in quibz a quolibet ope servi li in honorem dei et sanctor̄ abstinendū est. et diuinis laudibz infistendū. Et est notandum q̄ solēnitatis est cōiter instituta celeb̄ritas p̄ aliqua p̄rogatiua. **E**t b̄ a solon q̄ est cōe. vel a soluto. i. firmo atq; solidō. quia ob religionem mutari non debet. Vel dicit̄ solēnitatis ex eo q̄ fieri solet in anno. Celeb̄ritas vero vocat̄. quia ibi non terrena sed solum cœlestia agunt̄. **H**olēnitias autem alia ē festi uitatum. alia stacōnum. alia letam̄. alia ieiunior̄. de quaꝝ singulis videam⁹. Solēnitias festiuitatum que est mors sanctor̄ plib; nominibz designat̄. Vocab̄ em̄ festiuitas festū celeb̄ritas natiuitas natalis vel natale sive natūliū. transitus seu exitus obitus. passio. assumptionē. depōsicio. et obdormicō. Festiuitas dicta est a festis diebz quasi festiditas. eo q̄ in eis sola diuina res agit̄. quibus otrāri sūt fasti in quibus ius fatur. Dicit̄ quoꝝ festiuitas quasi sancti natiuitas. Natiuitas p̄prie b̄ festū illius natiuitatis que est in carne et in mundo et h̄m hoc dicit̄ tñ xp̄i natiuitas. et beate marie. et beati iohannis bap. quoꝝ tñ natiuitates in ecclesia celeb̄ran̄. **N**uare sancti dicant̄ in morte nasci iam sequitur et dicetur. ubi de octaua agetur. de celeb̄itate iam dictum est. Natalis vero vel natale vel natalicum dicitur miſ̄cō. sancto ab hoc seculo. q̄ tūc nascitur deo. in celo ad gloriam ea natiuitate q̄ tendit ad vitā eternā. indifferenter tamen ista accipiuntur. **T**ransitus dicit̄ festum de morte sanctor̄. q̄ niam anime illoꝝ a corporibus erunt es. per ignota sibi et diuersa loca trāsēunt. ut p̄ celum aer eū et ethereū et cristalīmū. ut tāde pueniant ad empirū. Et nō q̄ maius est festū ēnītus alicui⁹ sancti. q̄ aliquod aliud de illo ut dicetur sub festo assumptionē. **O**bitus dicitur quia tunc angeli venuunt obuiam aie ut legi⁹ de beato martino. **P**assio dicit̄. q̄ tūc marime corpus patitur. et etiam aia qñ p̄ violentiam ab muicem separantur. et obit⁹ vñ cui⁹ q̄ pot est p̄assio nomiari q̄ sine amaritudine et sine violētia q̄dam. nulla anima de corpe tollēt. Assumptionē p̄prie b̄ transit⁹ beate marie. de posicō p̄prie dicit̄ de posicō b̄ti ioh̄is euangeliste. qui ut p̄missum est locuz sepulcrē viu⁹ inēuit. et ita seipm̄ depositū. **O**bdormicō nō

dicitur mors sanctoꝝ. quasi quies. Nam sicut quis post somnū m̄tiger et validior sit. sic sā et sine difficultate resurgūt in corpore. poribz glorificatis q̄fi a somno euigilātes. **V**nde dom⁹ de lazaro mortuo dixit. Lazar⁹ amicus nō dēmit. **V**nde ap̄l's. **R**olūm⁹ vos ignorare dōr̄ mētibz r̄c. **D**e quātūr̄ de stacōmbz vidē. **S**tacio autē h̄m p̄si. est obseruacō statutor̄ diērum vel tempoz. dīez ut quarte et sexte febr̄ie ieiūmū ex veteri lege p̄ceptum. de q̄ stacōne in euāgelio. ieiuno b̄ s̄m sabbato. i. in q̄r̄ta et sexta sabbati. **T**empoz. s. que legalibz a: ap̄heticis m̄stituōmibz determinatis tēporibz statuta sunt. ut ieiūnum mensis quarti q̄nti. septimi. et decimi. vel sicut in euāgelio 8z. **D**ies illi in quibus oblatus est sp̄olus. **S**tacio quoꝝ vocat̄ p̄cessio ad aliquā ecclesiā ad ersoluendum ibi grās deo factas. et dicit̄ stacio. q̄ tūc stātes orāre. et grās deo psoluē. nō flebis gembus debemus nec ieiunamus. tunc nec in eis supplicacōmis voces fiunt que omnia cū vestibus humiliatis in letanys fiunt. **I**denē autē stacōnes a veteri lege inicū habuisse quam tūc populus iudeoz. et etiā multi gentiles ouemebāt in magnis solēnitatibz sc̄i p̄sca et pent̄b. ut ibi orāret in templo. et deo ḡcas p̄soluerēt et offerebāt. q̄d adhuc obseruat ecclesia presertim ytalie. ubi in ebdomadibus pasche et pent̄b. populus de opidis et villis adiacētibz ciuitatibz ouenit ad ecclesiā ep̄alē. **A**lie stacōnes a rōms haebuerūt inicū q̄ eas maxie frēq̄ntāt. q̄ cū intercessionibz sanctoz tuz quoꝝ suffragia implorabāt p̄icula euafis sent. cum p̄cessione vemebāt ad ecclesiā illi⁹ sancti cui⁹ patrocino fuerunt liberati laudes do cū grāz actōmibz psoluētes. **T**hi. dīc. i. viethimo. q̄ stacō ex militari exēplo nomen accepit p̄ eo q̄ nulla leticie castris obueniētē stacionē stristacō militū r̄scindit. Sūt autē due species stacōnum. alie nāqz sūt ḡnales. alie p̄tūculares. Generales sunt que in p̄dictis duabz septimanis ad matricē ecclesiā fiunt. Particulæ sunt que in diuerfis ecclesijs fiunt. p̄ p̄dicta causa. Fiūt qz qñqz obseruacōmis causa. nulla alia causa intercedēt. ut cum in festo alicuius sancti. ad eius ecclesiā vadit p̄cessio a maiori ecclesia. Fūt etiam cum in festis diebz ad diuersa altaria cum p̄cessione ob sanctoz veneracōnē venimus. **I**nstitucō ḡ stacōnum ex p̄dictis liquet. hoc tamē addito. quoniā sicut romani p̄ vitādī suis picul̄ statuerūt suas stacōnes in vrbe. sic et alij in suis ciuitatibz ob causas si miles stacōnes istituerūt. **T**hī diebz āt stacōnū voces seu cātica leticie cātan̄. videlicet reaspōsoria vel antiphone vel aliqd h̄mōi. Unqz ec̄ tūc missa celebrat̄ in ecclia ad quaz vadūt. et qñz nō s̄ post stacōnē. a rōne sumta redeunt. **E**t nota q̄ popul⁹ p̄mo ouenit i aliqua eccl̄ia vicina illi⁹ in qua debet esse stacio ut dictuz est in quarta pte sub ii. 8. 2ēone. **P**rempe beat⁹

Gregorius. qui stacōnes in ordine ordinavit
xx. omelias euangeli. diuerso tpe in illis dicē
das declaravit. alias vero stomacho iatescen
te. alios pñuciadas omisit. De solēnitate leta
miz. m. vi. pte sub ti. de rogaçōibz dictū est
¶ tamē qđ stacōnes fuit ppter pterita picla
Letamie vero que rogaçōnes vñ supplicacōes
int̄pretantur. fuent p piculis euitādis ut pre
missum est. De solēnitate ieiunioꝝ. et de vi
gilis sanctoꝝ. dictum est in sexta pte sub qđ
ta feria quarte dñice de aduētu. Hoc etiā nō
qđ natale domi festū est patris. quia per eum
fili⁹ mnōtuit mūdo. in hoc ei apparuit caritas
dei qđ nobis dedit filiū suum. sicut dicit beatus
johes. festū tñ patris. fili⁹ est et spūssanchi. in
hoc em̄ qđ dicitur verbū. intelligit pater nō bi
et etiā alia rōne qđ sc̄z fili⁹ patrē manifestaz
uit mūdo. Pasca nō est festū fili⁹. qđ tūc xp̄s
a mortuis resurrexit. et ver⁹ de⁹ apparuit. Et
nota qđ solēnitas pasche anthonomatice. Si so
lēmitas solēnitatum. sicut dicit sancta sancto
rum et cantica cāticoꝝ. eo qđ alia sancta et alia
cātica excedūt. inde est qđ om̄s dies dñicos re
ci. pcamus. i. om̄nes dies dñice sūt octauē hui⁹
festi. Dicit̄ etiā festiuitas festiuitatuꝝ. tū qđ p
ma est om̄niū festiuitatuꝝ. tum quia om̄nes hac
domica cōicare debent. In qbusdam tam̄ locis
quodlibet magnū festū pasca vocat̄ qđ ēnſi
tus quia de viens ad virtutes transire debe
mus. Penthecostes ē festū spūssanchi et qlibz
istarum solēnitatum est solēmitas tocī trinita
tis. quonā m̄diuſa fuit opa trinitatis. licet
ut pmissum est. q̄libet istaz magis vni qđ al
teri approprieſt. Nō est etiā ignorandū qđ po
pulus israelitic⁹ tres pncipalit̄ celebrat solē
nitates. Primi erat phase siue dies azimoꝝ. u
qđ est pasca. qđ tunc deus eos liberauit a po
testate pharaonis. de fuitute egip̄ti. et a per
cussione ageli limitis postibz de sanguine agni
imolati. Nō em̄ fuit domus alicui⁹ egip̄ci vbi
mortui nō iacerent nisi dom⁹ iudeoz. vbi nul
lus mortu⁹ est. Secundū erat pentiſ. qđ tunc
suscepérūt legem ut dictū est in sexta pte sub
ipso festo. Tercium cenophegia i septembri.
quod ex greco interptatur dedicacō siue fatio
tabernaculoꝝ. populus em̄ israelitic⁹. xij. an
nis in tabernaculis habitauit. in cui⁹ rei mes
moriam iudei hoc festū celebrat quasi i taberna
culis degentes. ceno em̄ grece tabernaculum
8r. Hec festa qđ septē diebꝝ. pcelabānē. pres
cipua dicebānē. et sabbatū qđ infueniebat di
cebatur sabbatum sabbatoꝝ. i. sabbatū sācto
rum. Veruz supaddiderūt et alia festa ob euē
tus varios. ut encēnia qđ celebrabāt hebrei i
yeme. s. in octobri et vocabāt encēnia nouam
dedicacōnem templi. Cenon em̄ grece dicitur
nouū latine. vnde qñcunq; aliquod nouum fue
rit dedicatum encēnia vocatur. nam et si quis
nouā tunica induit encēmare dicit̄. nos at duo
illoꝝ seruam⁹. sc̄z pasca et pentiſ. h̄ alia rōne

quam illi. ip̄i em̄ celebribāt pasca. qđ tūc ab
egip̄ciaca seruitute liberati sūt. nos nō qđ tē
p̄ r̄pm redempti sumus. illi celebribāt pent.
quia tunc suscepérūt legem. nos vero qđ tunc
sp̄m sanctum accepimus. Te illi suscepérūt le
gē i tabulī lapidis ad duriciā cordis notādū
extrinsecus sc̄ptam. qm̄ usq; ad spiritualez lē
intellectum non pertingebant. sed spūssanc⁹
datus est. lxxij. discipulis in corde digito dei
spiritualem intelligentiam eis dicente. Sc̄ez
nophegiā eē qdāmō celebramus in ascensio
ne dñi. quia per tabernaculū intelligim⁹ cor
pus dñi in quo sub humilitate Sinitas latuit.
iuxta illud ps. In sole posuit tabernaculū su
um. itaq; tabnaeulū xp̄s in mortali carne nō
fiebat. qm̄ exultauit ut gigas ad curz enduz vi
am. discurrens de loco in locū ut susceptum mi
sterium adimpleret. sed tunc fixit et stabiliuit
tabernaculum. i. cor pus suum cuꝝ assumpt⁹ ē
in celum. sedens ibi ad dexteraz dei p̄tis et res
quiescens i patrimonialibz patri⁹ bonis. donec
ponat in imicos suos scabellū peduz s. Hec ita
qđ tria festa recte in euāgelio spūalit̄ celebra
mus. Nā iuxta ps. Xps captiuā dupit captiuis
tatem qñ i pasca ēsurgēs vñctos suos eduxit
de lacu in quo non erat aqua. ascendit i altum
cum i ascensione exaltatus est super celos celo
rum ad orientem. dedit dona homibus cum in
pentis. effudit de spiritu sancto super omnem
carnem. Quarta vero feria post dominicam te
passione. est de encēnia. p̄t ibi dcm̄ ē in sexta
pte. Crāt qđ et alie q̄tuor solēmitates. nō tam̄
ita solēnes sicut p̄cedentes. videlicz sabbatum
festuꝝ clāgoris. festuꝝ p̄picacōnī. et neomes
ma. Si quidē apud hebreos neomēma dca ē
quia ēm lunarem cursum mense supplantaban
tur. Aene grece luna vocatur. inde neomēma
id est noua luna. Ap̄s nos nō neomēma sūt ka
lēde. erāt em̄ ap̄s hebreos i p̄i dies kalēdarū
ex legali institucōne solēnes. Sane constanti
nus impator ptes transmarinas petens. inues
tit eusebium cesarien̄. ep̄m virum sanctissimuz
cui dixit. Pete a me vnde ecclesia tua diteſ. Il
le nō r̄ndit. Ecclesia mea satis abundat in diui
cōs. sed rogo te ut mittas per ptes mundi a
nomina sanctorum et tempa passionum. et sub
q̄bz et q̄liter et in quibz locis passi sunt rescri
bas. quod factum est. Et refert eusebius qđ q̄
libet anni die plus qđ quinq; miliuz sanctorum
festa occurzunt. excepta die kalende ianuarij.
qđ itendebāt gentiles epulis et solēnitatibus
nō ad martirizanduz sanctoros. Et hiero. dīc id
in ep̄la que suo kaleñ. ppom̄. Vnde gregorij.
dicit. totus mund⁹ est plenus sanctis. et filie
haymo dixit de angelis. qđ sc̄s creaturas spi
rituales videre posset. videret eas ebulire in
aere. sicut nimis athomos in soli splēdoze.
Et nō qđ nullus ascribēdus seu numerādus ē
cathologo siue numero sāctoꝝ nisi per romā
num pontificem. et nisi facta p̄z clara fide de

illius vita et miraculis. Dicitur autem catholus vniuersalis sermo a catho. qd est vniuersale et logiq est smo. Et letania sive calenda tui in quibus enumerantur sancti per romanam ecclesiam approbati. dicitur vniuersalis smo.

Ceterum secundum decretum cœlii africani. nulla memoriam martirii probabilitate sive solennitate cipiat nisi aut ubi corpus martiris. aut certe reliquie sunt. aut ubi fuit origo huiusmodi vel possessionis illius. Nam altaria quod per somnia et manes quasi revelaciones quoque libet hominum ubicunque ostenduntur omnino reprobantur. Ita statutum est in concilio Aurelianum. quod episcopis si in infirmitate non fuerit impeditus ecclesie cui fuerit primus puta episcopi. die dominica Bessie non debet

Nue autem festivitas celebrande sint. prout ex concilio lugdunum. in quo sic statutum est. Dies dominici feriandi sunt a vesperam vesperam. Item festum natalis domini. sancti stephani. sancti iohannis euangelii. innocentium. sancti silvestri. Circumcisionis theophanie sive epiphie. Pascha cum tota processione et sequenti ebdomadibz. Rogaciones cum tribus diebus. Ascensionis domini. Pentecostes. cum duobus diebus sequentibus. sancti Iohannes bap. Duodecim apostolorum. sancti Laurentii. Festivitas beatae marie. Omnes dies dominici. dedicacione sancti michaelis. dedicacione cuiuslibet oratorum. festivitas omnium sanctorum. sancti Martini. Ille festivitas scilicet sanctorum canonizatorum quas singuli episodi in suis ecclesijs cum clero et populo decreuerunt celebrandas. Reliquis vero festivitatibus que per annos sunt. non sunt populi cogendi ad celebrandum sive feriandum. nec prohibiti sunt psalmos. quot responsoria. et quot lectiores. et quae in festis dicantur dictum est in sexta parte sub titulo nocturnis. Nudem autem festa dicuntur in totum duplia. quedam simpliciter duplia. et quedam semi duplia. Dicuntur quidem duplia in quibusdam ecclesijs. pro eo quod responsoria tam maiora quam brevia et versus a duobus cantantur. et quia omnia incienda a duobus incipiuntur. et quia antiphone in matutinis et vesperis duplantur. Dicuntur enim complete et ante psalmum et post. Sicut et festum natalis domini sancti Stephani. prothomartiris. sancti joannis euangelii. Circumcisionis domini. Epiphie. Purificacionis. Annunciationis. Resurrectionis. Ascensionis. Pentecostes. sancti Iohannes bap. Apostolorum petri et pauli. sancti Laurentii. Assumptionis beatae marie virginis. Nativitatis eiusdem. et dedicacionis basilice. Premissa quidem sunt maiora duplexia festa. Altera autem duplia festa sunt. secunda et tercia feria infra octauas resurrectionis. Item secunda et tercia feria infra octauas pentecostes. Commemoracione sancti pauli apostoli. Octauae apostolorum petri et pauli et assumptionis. et quibus festis unaqueque ecclesia duplex ordinauitur celebrari. Semi duplia autem festa sunt in quibus premissa omnino non obseruantur. sed tantum tertium septimum et ultimum. Responsoria ca-

tantur a duobus nec incipitur a duobus. nec duplantur antiphone. licet versus et brevia respontoria a duobus dicantur. et sunt hec semi duplia festa sanctorum. Andree. Nicolai. Lucie. Thomae apostoli. innocentium. Octaua epiphie. Agnetis. Conversionis sancti pauli. Agathe matris. Cathedrae sancti petri. Gregorij. Augustini. Ambrosij. Jeronimi. Philippi et iacobi. marci euangelii. Inuenientis sancte crucis. Reuelacionis sancti michaelis. Octaua ascensionis. iohannis anno portae latinae. Barnabae apostoli. Octaua sancti Iohannis baptistae. Octaua nativitatis beate marie. Exaltacionis sancte crucis. Mathei. Luce. Simonis et iudei. Martini. Ceciliae. katherine. et alia sibi consuetudine cuiuscumque ecclesie. Nane ideo hec varietas circa festa servatur. quoniam sicut sibi apostolum stella differt in claritate a stella. sic etiam erit resurrectio mortuorum. Cum ergo sibi beatum dominum representet aliquis in suis actionibus seu ordinacionibus celestes ierarchiam qua sancti sibi diuerteratatem meritorum suorum disponuntur. ideo ad hoc representandum varietas diversorum officiorum in nostra ecclesia reputatur. Nue igitur festa in totum duplia. que simpliciter duplia. et que semi duplia dici debent. liquido prout sibi mysticum intellectum. Nam sibi sanctos. visio dei erit premiu[m] omnium beatorum. Nue quidem visio erit maior vel minus in omnibus sibi quod hic positi magis vel minus in caritate. que est radix omnium meritorum profecerunt. Verum tamen sicut quodam specialia merita sibi que aliqua specialia premia. habentibus alia merita. in futura gloria conferent. unde speciale premiu[m] supra essencialia reddetur martiribus. doctoribus et virginibus. quod premiu[m] aureola dicitur ita quod quantum ad hoc aliqui sancti duplex habebunt premiu[m]. scilicet essentiale. quod dicitur dei visio. et accidentale. scilicet aureolam. et sibi haec festa sanctorum possunt dici maiora vel minoria. scilicet in quibus premiorum rationes magis vel minus repiri possunt. Quia igitur beata virgo inter omnes sanctos sublimiori premio potitur quantum ad premiu[m] essentiale. et rationes etiam accidetalium premiorum sibi operuntur. ideo eius festum totum duplex dicitur esse. Sic est etiam in festis uitatibus ad honorem Christi statutis. Quia vero propter eos angeli secundum obtinunt locum. Et post illos apostoli et martyres et post ipsos alii. Tunc secundum eorum plura vel pauciora essencialia et accidentalia premia ipsis festis vel totum duplex. vel semi duplex vel simplex. debet ab ecclesia militante quod vestigia triumphatis imitatur oratione celebrari. Tum vero alia consideracione dicuntur festa duplia. quoniam videlicet eadem die duo festa concurrunt. et tunc minus cedit maiori. Nam die illa de festo excellenciori officium celebratur. et de minori fit solummodo commemoratione

et illius officium in diem sequentem reseruat. sicut fit de beatis petro et paulo. Si ergo eadem die p[ro]la festa occurrit. et omnes sunt martyres illici qui inter eos maioris erit nomis officium celebretur. Si vero alter confessio. et alius martyr vel martyris si confessio maioris fit nomini sicutum martir. vel p[ro]uilegiatus ut beatus martinus. et cuius gener aliter officium instituit ecclesia. dicendum est officium de confessore. et omni[us] oratione facienda est de martyre. finita celebratio est de martyre. Item si festum andree venerit in prima dominica aduentu. fiet in secunda feria. Idem etiam dicitur de quibus festo apostolorum martyrum. si occurrit in premissis dominicis p[ro]uilegiatis. Item si festus beatus vigilius contingit in secunda feria. celebratur officium de vigilia. et ieiunia in sabbato antecedenti. Si autem in quacumque alia dominica a p[ro]uilegiatis id est quibus historie approbatu[m] inuenitur euene rit festus apostoli. vel alicuius principium martiris vel alterius sancti qui proprium habeat officium. attendendum est utrum lequies ebdomada sive singulari dies ipsius. proprium habeat officium. quod si habent fiet officium de dominica. et festus sancti si et in secunda feria. Si vero non habet. fiet officium de festo in dominica. et officium dominice fiet in secunda feria. et sic dominica quicunque cedit festo quicunque eccl[esi]a uerso. Circa vigilias sanctorum que sic vocantur. et unde ortum habuerunt. dictum est in sexta parte sub quarta feria tertiae ebdomade aduentus.

Norro circa festa que in septuagesima seu in tempore passionis sive ante illud occurserunt. sicut est festum sancte agathae. Cathedrae sancti petri. sancti mathie. Annunciaconis domini. Festus sancti Gregorij. festus etiam patromini cuiuslibet ecclesie si acciderit vel anniversarii illius. post pascha alicuius anniversarii generaliter dicimus quod cantica laudes. scilicet. Te deum laudamus. Gloria in excelsis et ite missa est. in illis debent cantari. et oia quod cantarentur in illis. si in alijs temporibus contingere est preter alleluia. quoniam festa hominis ad tempus pasche pertinere noscuntur. Sed quare non dicitur tunc alleluia sed alia cantica leticie. Undeque. quod illud est magis canticorum leticie quam alia quod sunt massis obsecraciones seu genitrix actiones quam cantica leticie. Licet et in illis sit aliqua leticia. presentem in cantu. Si vero opponatur quod gloria in excelsis. quod est proprium natalis domini. et ite missa est quod est laus seu canticum resurrectio[nis]. et te deum laudamus. quod significat leticiam pro drama inuicta. non debeat in festo annunciaconis domini cantari. per eo quod prima missa in aduentu domini non dum sua tempora habebant. quod dominus non dedit ea in rebz humanis fuerat preservatus. Respondent quod solenizare contendunt. quod est festum est omnium festorum Christi quasi fons et origo seu inicium. quoniam et si natale domini. vel passio. vel inuenientur dragamine nondum erant in re vel in tempore. habebant tam in spe. quoniam in spe eorum prodigia procedebant. Annotiu[m] pascha vocatur. quando aliquis diem quo baptizatus est celebrat annuatim. quod forte su-

mitur a gentilib[us]. qui diem in quo ad misericordiam nascebantur nataliis obseruabant in qua celebrazione officium pasche debet cantari. prout alli a si in tempore quadragesime contingat. Et nota quod hec tria scilicet. Te deum laudamus. Gloria in excelsis et ite missa est. sese concomitantur. et est rationabile nam gloria in excelsis significat illud ieffabile gaudium. quod angelorum pastorum nunciauit dicentes. Annuncio vobis gaudiu[m] magis. quod natus est nobis hodie salvator. ite missa est. quod est dictum. Quod ad propria missa est consumata. designat accessus pastorum ad locum nativitatis Christi. dicendum adiuvem post angelicam annunciacione. Transseamus usque ad bethleem. et videamus hoc ab aliis factum est. Nuna ergo post annunciacione angelorum. secutus est pastorum accessus. ideo merito quoniam sanctos dicit. Gloria in excelsis. in quo predictus angelum representat. debet etiam dici. ite missa est. Similiter et quoniam hec duo dicuntur vel omittuntur. Te deum laudamus. ad nocturnos dicitur vel omitti. quoniam ibi gaudiu[m] et laudes celum et terreni creatoris et creatrice. capitum et mistrum designantur. Sicut et in gloria in excelsis celum et terra. creator et creatura. caput et membra cum laude et gaudio no[n]ant. immo fere oia que ibi implite continentur. hic explicite posuntur. merito igitur quoniam illud dicitur. hoc non debet omitti. Verum tamen non semper premissa se concomitant. Nam in festo cathedrale bus petri etiam si occurrit in quadragesima quodam ecclesie dicunt. Te deum laudamus. ceteris laudibus tractis. quod hoc cantico uti solemus ad introitum dos in sedes suas. et beatus petrus ea die fuit in cathedra antihocena intromixatus. Item in cena domini. Gloria in excelsis. et ite missa est. si episcopus assit. et crismonis celebret officium. Et in sabbato sancto dicitur. Gloria in excelsis. sed non. Ite missa est. in ipso tam diebus non dicitur Te deum laudamus. Item in die nativitatis domini. Gloria in excelsis. in prima missa. sed ite missa est non die. ne populus licenciatu[m] se credens. non auditio matutino discedat. Et propter hoc etiam quod dam tunc reseruant finaliter collecta prima missa non matutine expleante concludentes postea missam. sub benedicamus. Sed alia racio ponitur in quarta parte sub tunc. de o[cc]idente novissima. secundam etiam missam eodem modo finiuntur. in quibusdam tamen ecclesijs dicitur tunc. Ecce op[er]a sunt omnia. nec datur populo licencia recedendi ut sciatur se debere terciam missam audire. in quodam die. ite missa est. In ecclesijs autem in quibus sit officium ambrosianum in tempore quadragesime nullius sancti festivitas celebratur. sed tempore commemorationis fit. Et id ipsum antiqua decreta in alijs ecclesijs seruari iubebant. et antiquitas omnimodo sic fiebat. In illis quibus ecclesijs per sacrificium quam euangelium cantetur. De officio festorum que tempore aduentus occurrit diem est in sexta parte in tempore de tempore aduentus. De festis vero a resurrectione usque ad octauas.

penthe. hec regula generaliter in quibusdaz ecclesijs suaē. q̄ m omibz sanctoz festis cas- mitur historia. **B**eat⁹ vir h̄ m aplis. martiri⁹ bus. cōfessoribus. virgimbz. hec in vno et i pluribus frequētan̄. **V**ir em̄ iste beat⁹. xp̄us est. s̄m regulā cīcom caput et mēbra. **H**ic est em̄ martir. q̄ quo dīci⁹ in antiphona. **F**ilie hie rūalem. quē scdm caput coronauit dñs. stola īmortalitatis. in hoc tpe solēnitatis et leticie et scdm mēbra. **P**osteā coronauit in illo tēpe. q̄ p̄ istud significat. q̄s erit et mītatis et glo- rie. **H**ic est enim qui loqui⁹ in officō. q̄s hoc tpe frequentatur scz. **P**roteristi me deus. **H**ic est vītis vera. et sancti sūt palmites. sicut dici- tur i euāgeliō. **E**go sum vītis vera. joh. xv. c. q̄s simili⁹ hoc tpe frequētatur. Et s̄m p̄missa patet. q̄ etiā in festo duoz vel plurimū san- ctoz. debet dici in p̄dicta antiphona. **F**ilie hie rūalem veit et videte martirē. s. xp̄m et non martires et alia in p̄li sicut facūt quidā. **F**re- quentam⁹ autem hoc tpe in festiuitatibz san- ctoz. ydemptitatē officōz. eo q̄ in suo signi- ficato id erit denari⁹ omnī. et quia tunc glo- rificati erim⁹ vñ cum xp̄risto hoc tpe glorif- icato. **S**ed querit quare in tpe pascali non celebriamus festa sanctoz qui cū xp̄o resurre- perūt. vel cū eo celos ascēderūt. Debemus em̄ de illoz gloriificacōne gaudere et solēnizare sicut et de alijs sanctis. cum certi simus eos ces- los ascendisse. Respondeo. Iso nō solēnizam⁹ quoniā ad infernos descenderūt. solēnizam⁹ em̄ sanctoz natalicia qñ videlicz celo nati sūt ut p̄missum est nō qñ mferno. de quo dictuz ē in sepr a tpe sub paraseue. **P**otest etiam dici q̄ de gloriificacōne sanctoz in aia in pascā vel saltem in ascensione festare deberem⁹ s̄n pos- sum⁹ ppter auto:itatē officōz illorum dierum. **C**umbiaret enim solēnitas illoz autoritate maioris solēnitas quia aduentiente principe cessat mḡrat⁹. et ideo statutū fuit ut per alia tpa anni diebus quibus eis dedicate fuerint ecclesie festa illoz celebrent. **V**el s̄m bedam in dedicacōne ecclie in qua nouē lectōnes di- cunt fit festum de illis. sicut et festum johan- nis bap. fit ad finē augusti. qui tamē circa pa- sca mortiuus fuit. et festū bñi jacobi ap̄stelle in julio. qui tñ fuit tpe pascalī occisus. **H**ic quoqz petrus apostolus fuit incarcerat⁹ hoc tpe. **F**acta est enim predictoz festorum muta- cō quia tāta erat festiuitas p̄ncipis omniuz q̄ non poterant tunc celebrare solēnitates satel- litū. iuxta illud. **C**ede maiori. **V**ež tamē fe- sta sanctoz veteris testa. ut abraam. ysaac. dauid. daniel. et alioz p̄ greciam et ap̄s re- necias coli. et ibi h̄re ecclieas. **D**e machabeis dicitur. put sub ipso festo dicez. **C**irca octa- uas notandū est. q̄ octauaz diē leuiticus liber insinuat dicens. **D**ies octau⁹ erit celebrem⁹ atq̄ sāctissim⁹. **S**ane octauē sanctoz ideo ce- lebrant. quia sicut p̄mis die s signifcat natus

clippings

uitatē eorum. s. qualiter nascuntur celo. a i so- cietatem angeloz et sanctoz patruz. quando amme eoz a corporibz separantur. ita in octa- uis recolentes resurrectōnem corporoz. ogra- tulamur resurrectōni eoz. **A**t attende q̄ q̄ rundam sanctoz celebrant̄ octauē. ne h̄ miste- rium lateat. nō aut omnī ne vilescat. **S**i enī non valem⁹ omnia festa celebrare sanctorum. q̄ntominus octauas eoz. **S**i igitur alioz san- torum octauē solemnes sunt. q̄nt omagis san- ctūi sanctoz scz domini natuitatis octaua sole- nis erit. **V**idēt aut̄ q̄ natuitas dñi non habz octauam. quia illa tendebat ad mortē. **O**bitus enim sanctoz ideo habent octauas. quia tūc ipsi nascuntur ea natuitate que est ad vitam eternā. Post illā em̄ natuitatē que est in mor- te. speranda est gloria resurrectōnis que dat̄ in octaua. non post natuitatē que ē ad mortē. **S**cđm hoc etiam videtur. q̄ natuitas beate marie. natuitas beati jo. bap. non habet octa- uam nec etiā resurrectio dñi in qua dñs r̄cepit stolam corporis q̄ generaliter omibz fidelibz dabi⁹ i octaua. iam em̄ ipa dñi resurrectio fas- ta erat in re. **N**ua igī diuerse ecclie i di- ueris festiuitatibus octauas celebrant. ideo ne illas r̄phēdē videamus dicim⁹ q̄ duplex ē octaua. s. reuerencie sive veneracōnis. sive de- uocōnis. et institucōnis. **O**ctaua reuerencie ē festiuitatz. pasche. pent̄l. natuitas beate jo- ginis. et bñi jo. **C**elebrantur enim octauē eo- r̄. in pro sola deuocōne non pro alio misterio. **O**ctaua etiā deuocōis ē in sanctis patronis ec- clieiarum. a in sancto nicolao. et i maria mag- dalena. et similibus qui octauas non habent. **S**ed quedam ecclie ob deuocōne eas facūt. **O**ctaua vero institucōnis quadriptita est. q̄a est octaua significacōis. supplecōnis. alterius negocij significacōis. et fuē gloriificacōis. **O**ctaua significacōis est. ut octauē sanctorum vigilias habencū. a festa dedicacōis ecclie quod fit in figurā. q̄s dedicabit̄ ecclie. i. ex- tremā et plenissima dedicacōne dicabitur tūc id est copulabit̄ xp̄o. dicari enim est copulari. **E**t octauē martiruz. quia ip̄i p̄ ea q̄ passi sunt. et ex eo q̄ hanc vitā p̄ nihil habuerūt. ostē- derūt q̄ erat vita īmortalis. Vnde octauē in- nocentum dici p̄nt octauē significacōis. q̄a p̄ eas resurrectō n̄ta significat. put sub festo il- lo dicitur. **E**t etiam octauē beatorum petri et pauli. et quoqzdam sanctoz q̄ significat stolā secundam scz gloriificacōnem. q̄m m octaua e- tate habituri sunt. **S**ed quare ob similem etiā causam non celebratur octaua passionis domī. **S**icut enim xp̄s qui est sol iusticie natus est. n̄ ppter se. sed ut lex nostris mentibz qui eram⁹ in tenebris apparēt. **S**icut etiā baptizatus est non ppter se. sed ut nostra peccata lauaret. sic mortuus est. non ppter se. s̄ ut nos morerem⁹ peccato per q̄s nos liberaret a morte. **R**espō- deo. ideo q̄ supueniēs festum leticie obūbras

et abolet cōmemoracōnem tristie. preterea
licet reddat rō quare p̄missē octauae fiant. nō
tamē v̄sq̄ quaq̄ in similibz exigitur q̄ octauae
fiant. Nam xp̄s fuit cīcūcūs carnalit̄ ut cīcū
cūcidam sp̄ualiter. ieuauit ut ieuunem⁹. pes
des lauit ut lauem⁹. Nec tamen octauam istos
rum aut̄ similiū celebramus s̄ ut octauae scōz
ob causam dissimilē celebrant ut p̄missum est.
Aursus dissimilem habet causam octaua pa-
scalis solētatis. cui non fit octaua ministeris
um. Octaua tamen addit̄ ppter octo beatitudi-
nes que in illa solenni octaua p̄cipiunt̄. put
dcm est ibi et eciam octaua penth. que et iō ce-
lebrat ut operuz sancti sp̄us ossumacio declas-
retur. Est enim omnīi octauaruz racō gnialis
qz sc̄z octaua redit ad caput. qd et de beatitus
dinib⁹ in libro de doctrina xp̄iana asserit aug.
Tēqz dies p̄mus est. et octauus sc̄z dñicus. et
ideo resurrectō dñi dicitur. facta in octaua. i.
in die dñica. Idcirco igitur obseruaꝝ celebra-
tas octauaruz. vt reuertamur ad p̄mū innocēcie
statum. in cui⁹ innocēcie recordacōe in octa-
uo die circumcisio agebaꝝ. vt mens circumcisā
fieret ab omni carnali ostegione. Octaua sup-
pleonis ē octaua natitatis dñi. qz i ea supple-
mus qd minus factum est in festo natuitatis
qz enim in natuitate multum actuz est de p̄tu
et parum de pturiente. id eo in octaua plenius
agitur de parturiente qd apparz i responsoriis
et in antiphonis laudum. et in diurno officio
ipſi⁹ octauae. et ob filez etiā causam celebratur
octaua ep̄bie. Octaua alteri⁹ rei significacōis
est similiter octaua natuitatis. put ibi dictu⁹
est et octaua agnetis. In ea em rep̄sentat qz
beata agnes octaua die visa est gloriosa a qui
busdam fideiibz. put sub ip̄o festo diceat. Octa-
ua fute glorificacōis ē. ut octaua obit⁹ cui⁹
libet sancti. Tem nota qz tñ beat⁹ stepha-
nus et laurenci⁹ habent iter martires octauas
instomis. solus vero beatus martinus int̄ cō-
fessores. De octauis pasche et ascensionis et
natalis. dictu⁹ est in vi. parte sub ti. de pascā.
Licet aut̄ regulariter in octauis festivitatuz
fiat in missa officiu⁹ sicut in ipſis festivitatibus
pro eo quia octaua eadem dies cum ip̄o festo
censeat. hoc tñ fallit in octauis ap̄lorum petri
et pauli in quibz dicit̄ officiu⁹ de martiribus.
Dicet enim vna et eadem die ambo passi fuerit
non tamen eadem die de vtroqz i ecclēsia solē
mzat. put sub eorum festo dicet̄. iō qz v̄tusqz
officium nequit in octaua fieri. cum vnam die
dūtarat ambo habeant pro octaua. oportuit
ergo qz in eoz octaua aliquid omne officiu⁹
inueniret et ideo qz eoz martirū maximi fuit
meriti officium dicitur de martiribus qz quis et
de vtriusqz precipuis actibus mencio in ipso
officio habeatur. Fallit etiam hoc in octauis
beati laurencij. in quo tria precipue valde cō-
mendabilia fuerūt. videlicet pietas i elemosi
ms firma stabilitas in fidei confessione. et mar-